

Grupo MPR Participações S.A. e Controlada

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS REFERENTES AOS EXERCÍCIOS SOCIAIS ENCERRADOS EM 31/03/2026 E 2025 (Valores expressos em milhares de Reais - R\$, exceto quando especificado de outra forma)									
CNPJ nº 13.974.755/0001-39									
RELATÓRIO DA DIRETORIA: Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, apresentamos a V.Sas. as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício findo em 31 de março de 2026, compostas pelo Balanço Patrimonial, Demonstração do Resultado, Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido e Notas Explicativas.									
São Paulo, 30 de junho de 2026. A Diretoria									
BALANÇOS PATRIMONIAIS					DEMONSTRAÇÃO DE MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO				
		Controladora		Consolidado	Capital		Reserva de	Reserva de	Resultado do
Ativo	31/03/26	31/03/25	31/03/26	31/03/25	Social	Capital	Legal	Reserva de	Exercício
Circulante	120	1.345	463.187	344.772	60.000	108.574	959	31.153	-
Caixa e equivalentes de caixa	93	1.345	93.076	89.037	-	-	-	-	58.960
Contas a receber de clientes	-	-	256.892	185.198	-	-	-	3.262	-
Estoques	-	-	72.364	43.401	-	-	-	10.384	-
Impostos a recuperar	14	-	34.378	13.369	-	-	-	-	(83.299)
Contas a receber com partes relacionadas	13	-	-	-	-	-	-	-	(83.299)
Outros créditos	-	-	6.477	13.767	-	(38.451)	-	-	-
Não circulante	126.726	150.201	458.944	490.198	-	-	2.948	-	(2.948)
Outros créditos.	-	-	33.363	33.316	-	-	-	(27.287)	27.287
Impostos a recuperar.	-	-	2.070	44.564	-	-	-	-	-
Estoques	-	-	1.863	2.795	-	-	-	-	-
IRPJ e CSLL diferidos.	-	-	9.874	5.874	-	-	-	-	-
Investimento em controladas	126.612	149.973	-	-	-	-	-	-	-
Imobilizado	67	53	134.672	113.425	-	(19.317)	-	-	(43.636)
Intangível	47	175	277.102	290.224	-	-	1.912	-	(19.317)
Total do ativo	126.846	151.546	922.131	834.970	-	-	-	(7.316)	7.316
Passivo e patrimônio líquido	126.846	151.546	922.131	834.970	60.000	50.806	5.819	10.196	-
Circulante	25	4	279.331	226.873	-	-	-	-	-
Fornecedores	-	-	139.832	132.239	-	-	-	-	-
Empréstimos e financiamentos	-	-	27.877	31.458	-	-	-	-	-
Obrigações tributárias	-	-	18.493	17.894	-	-	-	-	-
Provisão de IRPJ e CSLL	-	-	2.022	793	-	-	-	-	-
Obrigações trabalhistas e previdenciárias	-	-	13.732	11.233	-	-	-	-	-
Contas a pagar com partes relacionadas	-	4	-	-	-	-	-	-	-
Outras obrigações	25	-	54.224	22.565	-	-	-	-	-
Instrumentos financeiros derivativos.	-	-	14.525	2.414	-	-	-	-	-
Arrendamento mercantil	-	-	8.626	8.277	-	-	-	-	-
Não circulante	-	-	493.636	430.089	-	-	-	-	-
Empréstimos e financiamentos	-	-	443.808	357.674	-	-	-	-	-
Obrigações tributárias.	-	-	-	6.119	-	-	-	-	-
Outras obrigações.	-	-	11.170	21.440	-	-	-	-	-
Provisão para riscos	-	-	33.149	33.136	-	-	-	-	-
Arrendamento mercantil.	-	-	5.509	11.720	-	-	-	-	-
Patrimônio líquido	126.821	151.542	126.821	151.542	-	-	-	-	-
Capital social	60.000	60.000	60.000	60.000	-	-	-	-	-
Reserva de capital	50.806	70.123	50.806	70.123	-	-	-	-	-
Reserva Legal	5.819	3.907	5.819	3.907	-	-	-	-	-
Reservas de lucros	10.196	17.512	10.196	17.512	-	-	-	-	-
Participação não controladores	-	-	22.343	26.466	-	-	-	-	-
Total do passivo e patrimônio líquido	126.846	151.546	922.131	834.970	-	-	-	-	-
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS ABRANGENTES					DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS				
		Controladora		Consolidado	Controladora		Consolidado		
	31/03/26	31/03/25	31/03/26	31/03/25		31/03/26	31/03/25	31/03/26	31/03/25
Lucro líquido do exercício	38.232	58.960	44.979	71.129	Receita líquida de vendas	-	-	986.773	782.577
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	Custo das vendas	-	-	(572.158)	(438.089)
Resultado abrangente total do exercício	38.232	58.960	44.979	71.129	Lucro bruto	-	-	414.615	344.488
Participação controladores	-	-	38.232	58.960	Receitas (despesas) operacionais	-	-	(201.807)	(144.533)
Participação não controladores	-	-	6.747	12.169	Despesas com vendas	-	-	(1.073)	(54.542)
Lucro líquido do exercício	-	-	44.979	71.129	Despesas gerais e administrativas	-	-	1.073	355
					Outras receitas operacionais, líquidas	-	-	-	1.548
					Resultado da equivalência patrimonial	38.232	58.960	-	-
					Lucro operacional antes do resultado financeiro	38.232	58.960	158.621	140.634
					Receitas financeiras	-	-	158.301	77.129
					Despesas financeiras	-	-	(263.034)	(130.113)
					Resultado líquido das operações financeiras	-	-	(104.733)	(52.984)
					Lucro antes do IRPJ e da CSLL	38.232	58.960	53.888	87.650
					IRPJ e CSLL	-	-	(12.909)	(13.180)
					Correntes	-	-	4.000	(3.341)
					Diferido	-	-	-	-
					Lucro líquido do exercício	38.232	58.960	44.979	71.129
					Participação controladores	-	-	38.232	58.960
					Participação não controladores	-	-	6.747	12.169
					Lucro líquido do exercício	38.232	58.960	44.979	71.129
					DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA				
		Controladora		Consolidado	Fluxo de caixa das atividades operacionais		Participações		Participações não
	31/03/26	31/03/25	31/03/26	31/03/25		31/03/26	31/03/25	31/03/26	Controladores
Fluxo de caixa das atividades operacionais	150	1.134	104.970	165.204	Lucro antes dos impostos	38.232	58.960	53.888	87.650
Depreciação e amortização	-	-	157	155	Ajustes para reconciliar o lucro líquido do exercício com o caixa líquido gerado pelas atividades operacionais:	-	-	-	-
Provisão para perdas de créditos esperadas	-	-	-	(929)	Depreciação e amortização	-	-	157	155
Reversão custo não realizado (cut-off)	-	-	-	606	Provisão para perdas de créditos esperadas	-	-	-	(929)
Provisão para perda de estoque	-	-	-	(22)	Reversão custo não realizado (cut-off)	-	-	-	606
Juros e variação cambial sobre empréstimos e financiamentos	-	-	-	56.018	Provisão para perda de estoque	-	-	-	(22)
Juros sobre arrendamento mercantil	-	-	-	810	Juros e variação cambial sobre empréstimos e financiamentos	-	-	-	56.018
Provisão para riscos	-	-	-	13	Provisão para riscos	-	-	-	810
Resultado de equivalência patrimonial	(38.232)	(58.960)	-	-	Resultado de equivalência patrimonial	-	-	-	13
Lucro na alienação de imobilizado	-	-	6.107	(495)	Lucro na alienação de imobilizado	-	-	-	-
(Aumento) redução nos ativos operacionais:	-	-	(71.661)	(58.072)	(Aumento) redução nos ativos operacionais:	-	-	(71.661)	(58.072)
Contas a receber de clientes	-	-	-	(27.656)	Contas a receber de clientes	-	-	-	(27.656)
Estoques	(14)	-	-	21.485	Estoques	-	-	-	21.485
IRPJ e CSLL pagos	-	-	-	(11.680)	IRPJ e CSLL pagos	-	-	-	(11.680)
Partes relacionadas	(13)	200	-	-	Partes relacionadas	-	-	-	200
Outros passivos circulantes e não circulantes	-	777	7.234	(4.294)	Outros passivos circulantes e não circulantes	-	-	-	777
Aumento (redução) nos passivos operacionais:	-	(2)	7.431	37.335	Aumento (redução) nos passivos operacionais:	-	(2)	7.431	37.335
Fornecedores	-	-	-	(5.758)	Fornecedores	-	-	-	(5.758)
Obrigações tributárias	-	-	-	2.499	Obrigações tributárias	-	-	-	2.499
Obrigações trabalhistas e previdenciárias	-	-	-	-	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	-	-	-	-
Partes relacionadas	(4)	-	-	-	Partes relacionadas	-	-	-	(4)
Outros passivos circulantes e não circulantes	24	4	21.734	10.791	Outros passivos circulantes e não circulantes	-	-	-	24
Caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	150	1.134	104.970	165.204	Caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	150	1.134	104.970	165.204
Juros pagos sobre financiamentos	-	-	-	(59.522)	Juros pagos sobre financiamentos	-	-	-	(59.522)
IRPJ e CSLL pagos	-	-	-	(11.680)	IRPJ e CSLL pagos	-	-	-	(11.680)
Caixa líquido proveniente das (aplicado nas) atividades operacionais	150	1.134	33.768	108.003	Caixa líquido proveniente das (aplicado nas) atividades operacionais	150	1.134	33.768	108.003
Fluxo de caixa das atividades de investimento:	(43)	-	(43.438)	(18.659)	Fluxo de caixa das atividades de investimento:	(43)	-	(43.438)	(18.659)
Aquisição de imobilizado e intangível	-	-	-	(22.726)	Aquisição de imobilizado e intangível	-	-	-	(22.726)
Aquisição e incorporação de controlada	42.277	108.105	-	-	Aquisição e incorporação de controlada	-	-	-	42.277
Dividendos recebidos	-	-	-	-	Dividendos recebidos	-	-	-	-
Caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades de investimento	42.234	108.105	(66.164)	(48.549)	Caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades de investimento	42.234	108.105	(66.164)	(48.549)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento:	-	-	333.212	266.607	Fluxo de caixa das atividades de financiamento:	-	-	333.212	266.607
Captação de financiamentos	-	-	-	(247.155)	Captação de financiamentos	-	-	-	(247.155)
Pagamentos de financiamentos	-	-	-	(10.636)	Pagamentos de financiamentos	-	-	-	(10.636)
Pagamento de arrendamento mercantil	-	-	-	12.111	Pagamento de arrendamento mercantil	-	-	-	12.111
Instrumentos financeiros derivativos	-	-	-	(38.451)	Instrumentos financeiros derivativos	-	-	-	(38.451)
Recompra de ações	(43.636)	(69.653)	(51.097)	(105.884)	Recompra de ações	-	-	-	(43.636)
Dividendos pagos	-	-	-	-	Dividendos pagos	-	-	-	-
Caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades de financiamento	(43.636)	(108.104)	36.435	(9.784)	Caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades de financiamento	(43.636)	(108.104)	36.435	(9.784)
Aumento (redução) líquido em caixa e equivalentes de caixa	(1.252)	1.135	4.039	49.670	Aumento (redução) líquido em caixa e equivalentes de caixa	(1.252)	1.135	4.039	49.670
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	1.345	210	89.037	39.367	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	-	-	-	-
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	93	1.345	93.076	89.037	Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	-	-	-	-
Aumento (redução) líquido em caixa e equivalentes de caixa	(1.252)	1.135	4.039	49.670	Aumento (redução) líquido em caixa e equivalentes de caixa	(1.252)	1.135	4.039	49.670

Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A.

CNPJ/MF nº 09.296.295/0001-60 – NIRE 35.300.359.534

Ata da Assembleia Geral Extraordinária realizada em 26 de junho de 2026

1. Data, Hora e Local: Realizada em 26 de junho de 2026, às 11h00 na sede social da Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A. ("Companhia"), localizada na Avenida Marcos Penteado de Ullhôa Rodrigues, 939, 9º andar, Edifício Jatobá, Condomínio Castelo Branco Office Park, Tamboré, CEP 06460-040, na cidade de Barueri, Estado de São Paulo. **2. Presença:** Tendo comparecido a totalidade dos acionistas representando a totalidade do capital social da Companhia, conforme se evidencia da assinatura lançada no Livro de Presença de Acionistas da Companhia, na forma do art. 124, parágrafo 4º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, bem como do artigo 6º, parágrafo 2º do estatuto social da Companhia, as formalidades de convocação foram dispensadas. **3. Mesa:** Assumiu a Presidência da Mesa o Sr. Abhi Manoj Shah, que convidou a mim, Edson Massuda Sugimoto, para atuar como Secretário. **4. Ordem do Dia:** Apreciar e deliberar sobre a ampliação do objeto social de 1 (uma) filial da Companhia, localizada no município de Palmas/TO. **5. Deliberações:** Instalada a Assembleia Geral Extraordinária ("Assembleia"), após exame e discussão da matéria constante da Ordem do Dia, os acionistas aprovaram, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas e/ou restrições, a ampliação do objeto social da filial abaixo indicada, de modo a incluir, em suas atividades, os seguintes CNAEs: (i) 53.20-2-01 – Serviços de malote não realizados pelo Correio Nacional; e (ii) 53.20-2-02 – Serviços de entrega rápida: • **Filial PMW – Palmas:** com sede na Avenida Joaquim Teotônio Segurado, S/N, Aeroporto de Palmas Brigadoeiro Lysias Rodrigues, Bairro Plano Diretor Expansão Sul, Município de Palmas, Estado de Tocantins, CEP 77.061-900, registrada sob o CNPJ nº 09.296.295/0049-04 e NIRE 17999011744; Em razão da deliberação ora aprovada, o objeto social da referida filial passará a compreender as seguintes atividades econômicas: (i) 51.11-1-00 – Transporte aéreo de passageiros regular; (ii) 51.20-0-00 – Transporte aéreo de carga; (iii) 77.19-5-02 – Locação de aeronaves sem tripulação; (iv) 33.16-3-01 – Manutenção e reparação de aeronaves, exceto a manutenção na pista; (v) 33.16-3-02 – Manutenção de aeronaves na pista; (vi) 52.40-1-01 – Operação dos aeroportos e campos de aterrissagem; (vii) 52.40-1-99 – Atividades auxiliares dos transportes aéreos, exceto operação dos aeroportos e campos de aterrissagem; (viii) 82.11-3-00 – Serviços combinados de escritório e apoio administrativo; (ix) 5320-2